

321 /
एस के यागनिक
संकाय प्रमुख (यांत्रिकी)
S.K.Yagnik
Chief of Faculty (Mechanical)



भारत सरकार, रेल मंत्रालय,
भारतीय रेल राष्ट्रीय अकादमी, लालबाग,
वडोदरा - 390 004
Govt. of India, Ministry of Railways,
National Academy of Indian Railways,
Lalbag, Vadodara - 390 004.

No. NAIR/COFM/MGT 01/22

13.12.2021

महाप्रबंधक (पी)

GENERAL MANAGER OFFICE

सभी उत्पादन इकाइयाँ (एनएफआर) निर्माण, कोर, क्षेत्रीय रेलवे,
महानिदेशक, आरडीएसओ, लखनऊ, पीसीएओ, कॉफमो
महानिदेशक, इरिमी, इरिसेन, ईरीन, इरिटम, इरिसेट, इरिफम

MODERN COACH FACTORY RAEBARELI

REF: NAIR/COFM/MGT 01/22

DATE: 14/12/2021

विषय: 27 जनवरी 2022 से 02 फरवरी 2022 तक ' इंडस्ट्री 4.0 एवं स्मार्ट मैन्युफैक्चरिंग सिस्टम ' पर ऑनलाइन प्रशिक्षण कार्यक्रम

भारतीय रेल राष्ट्रीय अकादमी (एनएआईआर)-वडोदरा द्वारा आईएएफएसएम/आईआईटी दिल्ली-एआईए फाउंडेशन फॉर स्मार्ट मैन्युफैक्चरिंग के सहयोग से 27 जनवरी से 2 फरवरी 2022 तक ' इंडस्ट्री 4.0 एवं स्मार्ट मैन्युफैक्चरिंग सिस्टम पर ऑनलाइन प्रशिक्षण कार्यक्रम का आयोजन किया जा रहा है जिसका विवरण निम्न प्रकार है -

अवधि - 27 जनवरी से 2 फरवरी 2022 (रविवार 30 जनवरी 2022 को अवकाश)

समय एवं माध्यम- कुल 18 घंटे का कार्यक्रम प्रतिदिन 3 घंटे की अवधि, दिन में 14.30 बजे से 17.30 बजे तक, ऑनलाइन माध्यम द्वारा (निर्धारित समय की पुष्टि कार्यक्रम शुरू होने से 1 सप्ताह पहले की जाएगी)

टारगेट ग्रुप - इंजीनियरिंग, उत्पादन, गुणवत्ता, रखरखाव और इंजीनियरिंग, मैकेनिकल, इलेक्ट्रिकल, सिग्नल एवं दूरसंचार, सामग्री प्रबंधन या आईटी क्षेत्रों में इंजीनियरिंग, उत्पादन, गुणवत्ता, रखरखाव और आईटी कार्यों से जुड़े हुए JS से लेकर SG तक के अधिकारी। कार्यक्रम उपर्युक्त में बिना अनुभव वाले नए प्रवेशकों के लिए नहीं है।

पाठ्यक्रम सामग्री - संलग्न

2. कार्यक्रम के लिए प्रत्येक क्षेत्रीय रेलवे और उत्पादन इकाइयाँ से 2-2 प्रतिभागी (कुल पाठ्यक्रम क्षमता 50) आमंत्रित किए जाते हैं। नाम, पदनाम, मोबाइल नंबर और ईमेल आईडी के साथ नामांकन कृपया सुश्री लता गोपालकृष्णन PS/COFM मोबाइल नंबर (9409032645) या अधोहस्ताक्षरी को 15 जनवरी 2022 भेजने का कष्ट करें।

(एस के यागनिक)

संकाय प्रमुख (यांत्रिकी) एवं पाठ्यक्रम निदेशक

9974003522 (Mob)

संलग्न - पाठ्यक्रम सामग्री

एस के यागनिक
संकाय प्रमुख (यांत्रिकी)
S.K.Yagnik
Chief of Faculty (Mechanical)



भारत सरकार, रेल मंत्रालय,
भारतीय रेल राष्ट्रीय अकादमी, लालबाग,
वडोदरा - 390 004
Govt. of India, Ministry of Railways,
National Academy of Indian Railways,
Lalbaug, Vadodara - 390 004.

No. NAIR/COFM/MGT 01/22

13.12.2021

General Manager (P)
All Production Units, Zonal Railways , CORE, Construction (NFR)
DG RDSO, Lucknow, PCAO COFMOW
D.G. IRIMEE, IRICEN, IREEN, IRITM, IRISSET, IRIFM.

Sub: Online Training programme on 'Awareness of Industry 4.0 based on Smart Manufacturing Systems' from 27th January 2022 to 02nd February 2022

National Academy of Indian Railways (NAIR)-Vadodara is organising online Training Programme on 'Awareness of Industry 4.0 based on Smart Manufacturing Systems' in collaboration with IAFSM/ IIT Delhi- AIA Foundation for Smart Manufacturing from 27th Jan to 2nd February 2022 with following details-

Duration – 27th Jan 22 to 02nd February 2022 (Sunday 30th January 2022 is weekly off)

Mode & Timing- 18 Hrs Online program . 3 hours every day , 1430 Hrs to 17.30 Hrs (timings are tentative , final time slots will be confirmed one week before the start of course)

Target Group- Assistant Scale to Selection Grade officers in position of responsibility in Engineering, Production, Quality, Maintenance, and IT functions across Engineering, Mechanical ,Electrical, S&T , MM or IT disciplines . *Program is Not meant for fresh entrants with Nil experience in above mentioned fields .*

Course Content – As attached

2. Nominations are invited for the programme @ 2 per Zonal Railways and PUs The nominations along with names, designation, Mobile No and Email ID may kindly be sent to this office by 15.01.2022 to Ms Latha Gopalakrishan PS/COFM ps06@nair.railnet.gov.in mobile no (9409032645) or the undersigned.

(S.K.Yagnik)
Chief of Faculty Mechanical & Course Director
9974003522(Mob)

DA- Course Contents